SANCTI EUGENII III EPISCOPI TOLETANI

# OPUSCULORUM PARS SECUNDA.

## SEQUUNTUR MISCELLANEA.

### *Lectori admonilio.*

*Ecce tibi, lector, reliqua sancti Eugenii carmina, quæ in Codice de Azagra adhuc delitescentia, nunc primum opera nostra publicam lucem aspiciunt. Evidem ea cum præcedentibus in prædicto Codice permista sunt; nos vero ab illis sejuncta damus, quo facilius appareat quid novi hæc nostra afferat Editio. Codex præterea multis locis corruptus est nobis sanandus fuit, quoties in apertum librarii errorem incidimus; dubias vero interim lectio-nes retinuimus; namque omni alio Ms. destituti, non habuimus quocum hæc loca conferremus, ex variantibus lectionibus lucem aliquam, ut fieri solet, capturi. Illud deinde te monitum volumus, nos omnes hos versus quass germanos Eugenii nostri fetus nequam repræsentare, licet in prædicto Codice sub uno Eugenii nomine ordine coæsttinuo reperiamus scriptos. Illi quidem maximam partem Eugenii stylum sapient; attamen librarii imperita nosculus videmus cum ceteris consarcinatos, Eugenio certe non tribuendos, quos ideo velut spurious ad calcem rejecimus. Alios vero etiam illorum, quos suo loco re inuimus, ita leves, dissolutos, atque incultos videas, ut per-  
cederi sibi nemo possit, ab Eugenii nostri vena nec inopi, nec illa rustica profluxisse.*

### \* ITEM ALIUD EUGENII EPITAPHIUM.

I. Mole culparum graviter onustus,  
Crimine summus, vitiis abundans,  
Quem bona nusquam recoles amasse,  
Occubat <sup>b</sup> isto.

Vixit horrendo madidus tempore,  
Tardus ad sanctum, celer ad malignum,  
Ore, non corde monachi retentans  
Religionem.  
Imprecor inde tumulatus ipse,  
Propter has culpas Dominum precari,  
Quisque funesto relegis amarum  
Carmine Threnum.

#### II. Item Tetrasticha in senectam.

Nulla bona grata, quæ senilis devehit ætas,  
Sed dura generat, duraque cuncta parat.  
Hoc solum prestat miseram attigisse senectam,  
Quod luxum carnis Jain caro fessa cavet.

#### III. Versus supra lectum.

Incliti parentis, alme Christe, pignus unicum,  
Membra, quæ labore fessa nunc præpono lectulo,  
Cerne mitis, et benignus, atque clementissimus;  
Tolle monstra, strige fibras, et soporem tempora,  
Improba ne dum quiete prægravantur viscera,  
Demorum fraude maligna sentiant piacula.

#### IV. Item aliud.

Crucis almae fero signum: fuge, dæmon.

#### V. Distichon Philomelaicum.

Sum noctis socia. sum cantus dulcis amica,  
Nomen ab ambiguo sic Philomela gero.

#### VI. Item.

Insonnem Philomela trahit dum carmine noctem,  
Nos dormire facil, se vigilare docet.